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ESTADO DE ACTIVIDADES % SEGALMEX
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( CIFRAS EN PESOS )
2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignacicnes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciones de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisocs, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,471,781,029

1.471,781,029

1,755,859,133

1,755,859,133
67,432,873
33,269,991

34,162,881
3,295,073,035

3,106,137,141
348,409,996
2,543,410,195
214,316,950
0

39,114,516
3,205,347

35,909,168
0

3,145,251,656
149,821,379

1,207,487,238

1,207,487.238

1,640,000,000

1.640,000,000
22,063,067
12,678,374

9,384,693
2,869,550,305

2,400,242,861
314,944,898
1,873,580,113
211,717,849
0

22,891,992
3,859,684

19,032,308
0

2,423,134,852
446,415,453
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Baje protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonab)
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emente correctos y son responsabilidad de emisor.




