

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL AÑO 2022 Y 2021
(CIFRAS EN PESOS)

	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	1,471,781,029	1,207,487,238
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,471,781,029	1,207,487,238
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,755,859,133	1,640,000,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,755,859,133	1,640,000,000
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	67,432,873	22,063,067
Incremento por Variaciones de Inventarios	33,269,991	12,678,374
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	34,162,881	9,384,693
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,295,073,035	2,869,550,305
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	3,106,137,141	2,400,242,861
Materiales y Suministros	348,409,996	314,944,898
Servicios Generales	2,543,410,195	1,873,580,113
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	214,316,950	211,717,849
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	39,114,516	22,891,992
Provisiones	3,205,347	3,859,684
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	35,909,168	19,032,308
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,145,251,656	2,423,134,852
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	149,821,379	446,415,453

AUTORIZÓ

LIC. JUAN FRANCISCO MORA ANAYA
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

REVISÓ

C.P. LEOPOLDO ANTONIO DE LA MATA HERNÁNDEZ
GERENTE DE ANÁLISIS FINANCIERO

ELABORÓ

L.C. JOSÉ HERRERA BONILLA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA
SUBGERENCIA DE ANÁLISIS FINANCIERO